

บริษัท สمارทคอนกรีต จำกัด (มหาชน)

เลขที่ กก-1-2566-020

วันที่ 12 พฤษภาคม 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เลขาธิการ
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

บริษัท สمارทคอนกรีต จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 เมื่อเปรียบเทียบกับผลดำเนินงานจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยมีรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงดังนี้

รายการ	สำหรับ ไตรมาส 1 ปี 2566 (ล้านบาท)	สำหรับ ไตรมาส 1 ปี 2565 (ล้านบาท)	เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย - สุทธิ	171.737	137.477	34.260	24.92%
รายได้อื่น	0.899	0.235	0.664	282.55%
กำไรขั้นต้น	47.584	24.525	23.059	94.02%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	4.625	4.187	0.438	10.46%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12.094	9.491	2.603	27.43%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ย ภาษีและ ค่าเสื่อมราคา	43.012	22.768	20.244	88.91%
ต้นทุนทางการเงิน	0.452	0.499	-0.047	-9.42%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	6.517	2.247	4.270	190.03%
กำไรสำหรับงวด	24.796	8.336	16.460	197.46%

สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีผลกำไรสุทธิ 24.796 ล้านบาท กำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 16.460 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 197.46 เมื่อเปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานของปีก่อนหน้าที่มีผลกำไรสุทธิ 8.336 ล้านบาท กำไรขั้นต้นปรับตัวเพิ่มขึ้น 23.059 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 94.02 เมื่อเปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานของปีก่อนหน้าที่มีผลกำไรขั้นต้น 24.525 ล้านบาท สอดคล้องกับรายได้จากการขาย-สุทธิที่เพิ่มขึ้นจากการปรับราคากับปัจจัยเรื่องต้นทุนวัตถุดิบ และเชื้อเพลิงที่เพิ่มขึ้น

รายได้อื่นของบริษัท สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 เกิดจากการรับจ้างขนส่ง ดอกเบี้ยรับ และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน เป็นต้น โดยเพิ่มขึ้น 0.664 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 282.55 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 เพิ่มขึ้น 0.438 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.46 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา ซึ่งสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของยอดขาย

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 เพิ่มขึ้น 2.603 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 27.43 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา เกิดจากยอดสำรองหนี้สงสัยจะสูญและค่าใช้จ่ายกิจกรรมเพื่อสังคม

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ลดลง 0.047 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 9.42 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา ลดลงจากการรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16



เลขที่ 24 ซอยบางนาตราด 25
แขวง/เขต บางนา จ.กรุงเทพฯ 10260
Tel : 662 399 2020
Fax : 662 399 2007-8

เลขที่ 11 หมู่ที่ 9 ถ.บ้านบึง-แกลง
ต.หนองอิรุณ อ.บ้านบึง จ.ชลบุรี 20220
Tel : 663 844 2500
Fax : 663 844 2521

บริษัท สมาร์ทคอนกรีต จำกัด (มหาชน)

บริษัทมีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 จำนวน 6.517 ล้านบาท เกิดจากการบันทึกค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน นอกจากนั้นบริษัทมีบันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวทางภาษีที่บริษัทคาดว่าจะเพียงพอกับการใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวดังกล่าว สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจะถูกทบทวนและถูกปรับเพิ่มขึ้นหรือลดลงเท่าที่ประโยชน์ทางภาษีจะมีโอกาสได้ถูกใช้จริง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีเงินสดคงเหลือ 112.117 ล้านบาท โดยมีเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน จำนวน 46.704 ล้านบาท เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน 6.870 ล้านบาท สำหรับงานปรับปรุงเครื่องจักรขึ้นส่วนอะไหล่และอุปกรณ์เครื่องจักร จำนวน 6.656 ล้านบาท และเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 1.610 ล้านบาท โดยมีดอกเบี้ยจ่าย 0.452 ล้านบาท และจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า จำนวน 1.158 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายรังสี ทีปกรสุขเกษม)
กรรมการบริษัท